
• PREFEITURA DE,

I PATRoelNIO
•• Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNIC.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2.770 DE 1° DE JULHO DE 2011.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR

O CONSELHO IVIUNICIPAL DE DEFESA

E CONSERVAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE - CODEMA - PARA O

QUADRIÊNIO 2011/2015.

,".

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Lei Municipal número 3.705 de 29 de dezembro de

2003,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal

de Defesa e Conservação do Meio Ambiente - CODEMA, para o quadriênio

2011/2015, os seguintes Membros:

I - 08 (oito) representantes do Poder Público:

a) 01 (um) representante da área de Urbanismo e Meio

Ambiente;
Secretaria Municipal de Urbanisml:> e Meio Ambiente

Titular: Genisvaldo Reis Júnior

Suplente: Ivaldo Silva dos Santos

b) 01 (um) representante da área da Educação;

Secretaria Municipal de Educaçãcl e Cultura

Titular: Geraldo Pereira Borges

Suplente: Maria de Lourdes Lopes Vieira

~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 \



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIOI
ESTADO DE MINAS GERAIS

c) 01 (um) representante da Polícia Ambiental;

Titular: Cb. PM Wilian José Ferreira

Suplente: Cb. PM Miquéias Bernardino Ferreira de Oliveira

d) 01 (um) representante do Instituto Mineiro de

Agropecuária - IMA;

Titular: Humberto Leonel

Suplente: Rosana Abadia da Cunha Mendes

e) 01 (um) representante do Departamento de Água e Esgoto

de Patrocínio - DAEPA;

Titular: Luciano Queiroz Filho

Suplente: Érica Dhaiane Ferreira

f) 01 (um) representante da 293 Superintendência Regional

de Ensino;

Titular: Karla Aparecida da Fonseca Isaac

Suplente: Wender Carlos Queiroz

g) 01 (um) representante do Conselho Regional de

Engenharia e Arquitetura - CREA-MG;

Subseção local.

Titular: José Eustáquio da Cunha

Suplente: Marcelízio Eustáquio Caixeta

•..

h) 01 (um) representantedo Poder Legislativo ~CiPal;

2

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 ~



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

Titular: José Roberto dos Santos

Suplente: Edna Maria de Lima Silva

11- Oito representantes da Sociedade Civil;

a) 01 (um) representante dos Conselhos Comunitários;

Titular: José Francisco Romão

Suplente: Rogério Joaquim Pereira

b) 01 (um) representante da Associação Comercial e

Industrial de Patrocínio - ACIP;

Titular: José Lúcio de Paula Henrique

Suplente: Cláudio da Silva Gorreri

c) 01 (um) representante dos Clubes de Serviço;

Titular: Fernando Nogues Beloni

Suplente: Alan Soares de Carvalho

d) 01 (um) representante do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais de Patrocínio e Região;

Titular: Antônio Geraldo de Oliveira

Suplente: Almir Aparecido Jordan Colombo

e) 01 (um) representante da Coop,erativa Agropecuária de

Patrocínio - COOPA;

.•..

Titular: Célio Borges

Suplente: José Antônio de Almeida

3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

•

f) 01 (um) representante do Sindicato Rural de Patrocínio;

Titular: José Nunes Caixeta

Suplente: Enéas Ferreira de Aguiar Neto

g) 01 (um) representante da Associação dos Cafeicultores

da Região de Patrocínio - ACARPA;

Titular: Marcelo Montanari

Suplente: Vilmar Donizetti Roza

h) 01 (um) representante da UNICEHP - Centro Universitário

do Cerrado:

Titular: Claudomiro Aparecido da Silva

Suplente: Marisa Diniz Gonçalves Machado

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio -MG, 1° de julho de 2011.

L
i ~ \ S. .

ucas\ \ ampos'cte Iquem:!

Prefeito Municipal

4

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 • Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740.000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

